г

ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2?.I2.2023 Ns 8II_п

_..lг
о внесенша изменений в
Положение о министерстве
промышленности, торговли
и энергетики Астраханской
области

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Внести в Положение о министерстве промышпенности, торговли и

эЕергетики Астраханской области, утвержденное постаЕовJIением Правитель-
ства Астраханской области от 2З.12.2022 Ns 675-П, измеЕения согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Поставовление вступает в силу со дня его официа-тrьного опубликова-
ния.

-l

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области о.А. Князев

о(э
(о
о
к)
о

I

е@ 4
ё

о

0

о

BaIop;

Улравленяе

40{умента цll0ннOIо
обеспе ченIя
н хO,iгроля

ло

Приложение
к постаноыIению
Правительства
Астраханской области
oT27.12.2023 fi 8II-п

Изменения,
вЕосимые в Положение о министерстве промышленности, торговли
и энергетики Астраханской области, утвержденное постЕlновлением

Правительства Астраханской области от 23.12.2022 Ns б75-П

Внести в Положение о министерстве промьшuIенности, торговли и энер-
гетики Астра>санской области, утверждеЕное постановлением, следующие из-
менения:

- в rгуЕкте 2.| раздела2:
в подпункте 2.1 .6:

подтryнкт 2.1 .б.8 признать утративrrмм силу;
подпуЕкт 2.1.б.9 дополнить словами (в пределах установленной коIчrпе-

тенции.));
подгryнкты 2,L.8,2.|.9 изложить в новой редакции:
<2.1.8. Участвует в оргаЕизации и осуществлении на межмуниципrulьном

и региональном ypoвrre мероприятий по Iражданской обороне, защите населе-
Еия и территории Астраханской области от чрезвычайных сиryаций и ликвида-
ции их последствий в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции, закоцодательством Астраханской области в пределах установленной ком-
петенции.

2.1.9 ОсучествJшет профилактику правонарушений в соответствии с Фе-
дераJIьным законом от 23.0б,2016 Ns l82-ФЗ <Об основах системы профилакти-
ки правонарушений в Российской Федерации> в рамках своей компетенции и
(или) во взаимодействии с иными исполнительными оргЕlнЕлIчlи Астраханской
области.>;

- пункт 3.3 раздела 3 дополнить словами ((с rIетом порядка согласования,
установле губернатором Астраханской области.>.

Вер Управление

дOкументаци0llfiOr0
обеспечения

и [0нтрOля

атора 4

о

о

эQ-ру